ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk194996877]          от 25 апреля 2025 года                                                               №

[bookmark: _Hlk189149035]
	Об утверждении Положения о Благодарственном письме депутата совета депутатов Гатчинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

        1. Утвердить Положение о Благодарственном письме депутата совета депутатов Гатчинского муниципального округа (прилагается).
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
Гатчинского муниципального округа                                            В.А.Филоненко

Приложение
к решению совета депутатов
Гатчинского муниципального округа
от 25.04.2025 №

Положение о Благодарственном письме депутата
совета депутатов Гатчинского муниципального округа

	1. Общие положения

1.1. Благодарственное письмо депутата совета депутатов Гатчинского муниципального округа является наградой депутата совета депутатов Гатчинского муниципального округа.
Благодарственное письмо депутата совета депутатов Гатчинского муниципального округа (далее - Благодарственное письмо) (согласно приложению к Положению) вручается гражданам Российской Федерации, а также коллективам предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности за многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, активную общественную деятельность,  активное сотрудничество и взаимодействие с депутатом.
1.2. Решение о вручении Благодарственного письма принимается депутатом совета депутатов Гатчинского муниципального округа на основании ходатайства либо по собственной инициативе.
Каждый депутат совета депутатов Гатчинского муниципального округа может наградить Благодарственным письмом не более десяти лиц в течение календарного года.
1.3. С ходатайством о вручении Благодарственного письма к депутату совета депутатов Гатчинского муниципального округа могут обращаться   руководители органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений Гатчинского муниципального округа независимо от их организационно-правовых форм.
         1.4. Благодарственное письмо подписывается депутатом совета депутатов Гатчинского муниципального округа, проставление печати на бланке Благодарственного письма не осуществляется.
         1.5. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке.
         1.6. Оформление и учет Благодарственных писем, организация их вручения осуществляются депутатом совета депутатов Гатчинского муниципального округа самостоятельно.
         1.7 В случае утраты (порчи) Благодарственного письма дубликат не выдается.

Приложение к Положению о Благодарственном письме депутата
совета депутатов Гатчинского муниципального округа

[image: ]
image1.png
Astocoxpanerne Brarogapcrsentoe nuchuo genyrar: e @ B pae

Oaiin  nagwas  Beragka  KoWcpykrop  Maker  Ccbikn  Pacchkn  PeuewswposaWie  Bua  Crpaska  KoWcyneTaWTlioc & Nopenuteca
A A | Aee | A Ik O Haii 7 Bacaure rexcr o nowcia:
B TimesNewRon +[13 +/ a~ | Ao H AaB6BerT, | AssOBeT, AaBORi AssoBsl A\QD asseser acseser: acseser: acsoser: faa 5 P
v 3 v 2 A i T O6biunbiii| T Bes wrte... 3aronoso.. 3aronoso.. 3aronosok Mogsaron. Cnaboes. Boigenenne CunsHoe. E Koncynbrant
T & vopuamnoospay | PRI K 4 v x XA~ 2 o as I Begenme (i T I——

Bydep o6meHa & Wpndt S A63au. S Crann | PepakTupoBanue KoHgynbTanT Mo ~
3 [ TR AR A AR R AR AR AR AL AF e AE A AEAr AE ey
K JEIVTAT COBETA JENIVTATOB
E TATHITHCKOFO MYHHIIHILA THHOTO OKPYTA
3 [——
& Farmmcroro symsamamsoro ospyra
A
A
A
&
Crpanmia 111 Snero caoe: 16 [0 pyca T oogamposea B -—+——+ 1%

Q Mok = Yy @ @ A ome IO G50 0